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Fizycy z Laboratoire de Physique de la Matière Condensée et des
Nanostructures (CNRS / Université Claude Bernard Lyon 1) i Laboratoire de Physique des
Solides (Université Paris-Sud / CNRS) odkryli sposób na bezdotykowe określenie
konsystencji danego przedmiotu za pomocą cieczy.

Sztywność danego ciała najprościej sprawdzić poprzez dotknięcie go innym, twardszym obiektem.
Problem w tym, że możemy w ten sposób zniszczyć sprawdzany przez nas obiekt, szczególnie jeżeli
jest on bardzo delikatny (np. pęcherzyk albo żywa komórka). Niezbędne było więc odnalezienie mniej
inwazyjnej metody.

W celu sprawdzenia sztywności materiału bez jego dotykania, naukowcy postanowili delikatnie na
niego dmuchnąć i sprawdzić czy ruch powietrza zdeformuje jego powierzchnię. Ciężko jest jednak
precyzyjnie kontrolować przepływ powietrza, ponieważ mogą się w nim wytworzyć wiry. Stąd pomysł
na użycie łatwiejszej w kontroli cieczy przepływającej w skali nano.

Fizycy przetestowali swoją metodę na cienkiej warstwie elastomeru (guma) o grubości kilkuset
nanometrów, który po umieszczeniu na sztywnej szklanej płytce został zanurzony w mieszance wody
i glicerolu. Później spowodowano niewielkie przesunięcie cieczy blisko warstwy elastomeru. W tym
celu fizycy z LPMCN użyli specjalnego urządzenia, opracowanego wcześniej w tym samym
laboratorium w roku 2000. Urządzenie to składa się głównie z kuli wykonanej z Pyrexu (specjalna
odmiana szła) przymocowanej do pręcika, którym można wykonywać precyzyjne ruchy.

Zbliżona do materiału kula popycha w jego stronę ciecz, która bardzo delikatnie naciska na
powierzchnię badanego materiału. Jeżeli dane ciało jest elastycznie, to jego powierzchnia ulega
deformacji, a jeśli ciało jest całkowicie sztywne, to jego powierzchnia pozostaje niezmieniona.

Fizycy odkryli również, że ich metodą można badać różne rodzaje pęcherzyków, które są tak
delikatne, że dotknięcie ich czymkolwiek powoduje ich pęknięcie. Nikt nigdy wcześniej nie
zademonstrował podobnej metody badania konsystencji obiektów za pomocą cieczy przepływającej
w skali nano.

Odkrycie francuskich fizyków otwiera drogę do całkowicie nowego, nanometrycznego sposobu
określania elastycznych właściwości bardzo cienkich obiektów.

Źródło: www.nanonet.pl
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W Polsce żyje miasto ludzi uratowanych
dzięki przeszczepom szpiku
Wskazał w rozmowie z PAP prof. Wiesław Jędrzejczak.
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Popularny lek na tarczycę może mieć związek
z zanikiem kości
Wynika z nowych badań.
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W ostatnich 60 latach światowa produkcja
żywności stale rosła
Wynika z nowych analiz opublikowanych w PLOS ONE.
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Sztuczna inteligencja niesie zagrożenia dla
rynku pracy
Podkreślali uczestniczący w konferencji poświęconej tej tematyce.
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Program naprawczy dla NCBR
Stwierdza Minister Wieczorek dla PAP.
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IChF PAN z grantem KE
Utworzy ośrodek badań nad zastosowaniem nienaturalnych aminokwasów.
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Słoneczny sposób na zamianę “banalnego”
metanu
Francuscy badacze opracowali katalizator.
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Algorytm poetą?
A\Zbadano, jak odbiorcy reagują na poezję autorstwa AI oraz człowieka
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